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ÖZET 

 
İnsansız Hava Aracı teknolojisi yıllardır çok çeşitli amaçlar için kullanılmaktadır. Askeri ve sivil kullanımın 

kesişiminde doğal afetlerde İHA kullanımı görülmektedir. Türkiye’de yaşanmış pekçok doğal afette İHA’ların 

hem Türk Silahlı Kuvvetleri hem de sivil toplum kuruluşları tarafından kullanıldığı tespit edilmiştir. 2023 

yılında Türkiye’de yaşanan kısa aralıklı iki büyük deprem İHA’ların hangi tür doğal afetlerde kullanıldığını 

ve doğal afetlerin hangi aşamasında İHA kullanılması gerektiğini sorgulatmıştır. Doğal afetler çok çeşitlidir. 

İHA kullanımının doğal afetlerin aşamalarına göre örneklendirilmesiyle yeni İHA kullanım alanları ortaya 

çıkabilecektir. Bu nedenle bu konunun 2023 Türkiye depremi özelinde incelenmesiyle sonuçlara ulaşılmıştır.  

 

 

GİRİŞ 
İnsansız hava aracı (İHA), üzerinde bir sorumlu pilot olmaksızın tamamen başka bir yerden, başka 
bir hava aracından veya uzaydan kontrol edilen veya programlanan otonom hava araçlarını ifade 
etmektedir [ICAO, 2005].   İnsansız hava araçlarının geliştirilmesi, teknolojik gelişmelerin çoğunda 
olduğu gibi askeri nedenlere dayanmaktadır.  İlk kez 1916 yılında gökyüzüyle buluşan ve uzun süre 
askeri amaçlarla kullanılan İHA’lar 1950’li yıllardan itibaren sivil amaçlarla da kullanılmaya 
başlamıştır [Rango vd., 2006]. 
 
1980’li yıllarla birlikte İHA sistemlerinde önemli iyileştirmeler yapılmıştır. Gelişmiş bilgisayarlar ve 
elektronik kontrol sistemleri, yüksek çözünürlüklü dijital kameralar, geniş kapsamlı uzaktan radyo 
kontrol sistemleri, gelişmiş uzaktan izleme sistemleri ve plastik veya karbon fiberler gibi hafif 
malzeme kullanımı, İHA’ların sistem performansını önemli ölçüde artırmıştır [Estrada ve Ndoma, 
2019]. Bu gelişmelere paralel olarak birçok farklı İHA türü dizayn edilmiştir. Korchenko ve Illyash 
[2013], İHA’ları çeşitli parametrelere göre 16 başlık altında sınıflandırmıştır. Sınıflandırma için 
kullanılan parametreler aşağıdaki gibidir [Yiğit vd., 2018]: 
 

Tablo 1: İHA sınıflandırmasında kullanılan parametreler 
 

1. Hava aracının kullanım alanı, 
2. Kullanılan kontrol sisteminin 

çeşidi, 
3. Uçuş kuralları, 
4. Havada kullanılan alanın 

durumu, 
5. Hava aracının tipi, 
6. Kalkış ve inişteki kaldırma 

kuvvetinin yönü, 

7. Hava aracının motor tipi, 
8. Yakıt sistemi, 
9. Yakıt tankı tipi, 
10. Yakıt sisteminden istifade 

sayısı, 
11. Kalkış – iniş tipi, 
12. Uçuş irtifası, 
13. Kanat tipi, 

14. Genel kategori (İHA 
maksimum kalkış ağırlığı, 
menzil, havada kalma süresi, 
çıkabileceği maksimum irtifa 
değerleri) 

15. Gerçekleştirilebilecek mesafe 
yarıçapı, 

16. Fonksiyon ve uygulama 
alanları. 
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İHA sistemlerinin büyük bir ivme ile gelişiminin bir sonucu olarak günümüzde İHA’lar birçok alanda 
yaygın bir şekilde kullanılmaktadır. Haritacılık, arkeoloji, orman çalışmaları, tarımsal uygulamalar 
[Cömert vd., 2012]; madencilik, lojistik, iletişim, adli ve askeri uygulamalar [Villi ve Yakar, 2022]; 
reklamcılık, bilimsel araştırmalar ve altyapı çalışmaları [Irizarry vd., 2012], İHA’ların sıklıkla 
kullanıldığı alanlardan birkaçını oluşturmaktadır.  
 
İHA’ların en önemli kullanım alanlarından biri de doğal afetlerdir [Measure-American Red Cross, 
2015]. Afet; insani, maddi veya çevresel kayıplara neden olan, etkilenen toplumun sadece kendi 
kaynaklarını kullanarak başa çıkma kabiliyetini aşan, toplumun işleyişini sekteye uğratan ciddi bir 
bozulma olarak tanımlanmaktadır [United Nations, 2004]. Doğal afet ise, beşerî ve karma afetler ile 
birlikte afet türlerinden birini oluşturmaktadır ve insan kontrol ve müdahalesi dışında meydana gelen, 
toplumsal açıdan ani ve ciddi yıkıcı etkiye sahip olan olayları ifade etmektedir [Shaluf, 2007]. 
  
İlk çağlardan beri insanlığı pek çok yönden etkileyen, can ve mal kayıplarıyla karşı karşıya bırakan 
doğal afetler farklı şekillerde kendini gösterebilmektedir. Tehlike kaynağına göre doğal afetler; 
jeolojik, meteorolojik, hidrolojik ve klimatolojik olarak sınıflandırılmaktadır. İlgili sınıflandırma Tablo 
1’de özetlenmiştir [GRID, 2017]: 
 

Tablo 2: Doğal afetlerin tehlike kaynağına göre sınıflandırılması 
 

Jeolojik Afetler Meteorolojik Afetler Hidrolojik Afetler Klimatolojik Afetler 

Deprem 
Kütle hareketi 

Volkanik aktivite 
Tsunami, 

Kaya düşmesi 

Fırtına 
Kasırga 

Soğuk hava dalgası 
Sıcak hava dalgası 

Sel 
Heyelan 

Dalga hareketi 

Kuraklık 
Orman yangını 

 
 
Her yıl dünya genelinde birçok doğal afet meydana gelmektedir. Toplumun afet dayanıklılığını 
güçlendirmek için etkili bir “afet yönetimi” sisteminin uygulanması esastır. Afet yönetimi, afetlere etkili 
bir şekilde hazırlanmak, kaynakları verimli bir şekilde tahsis etmek; meydana gelen afete hızlı bir 
şekilde yanıt vererek kurtarma çalışmalarına başlamak; oluşan hasarı hızla düzeltip toplumu 
koruyarak olumsuz etkiyi en aza indirmek için operasyonlar ve stratejiler uygulamayı ifade etmektedir 
[Sun vd., 2020].  
 
Afet yönetimi; önleme (prevention)/zarar azaltma (mitigation), hazırlık (preparedness), müdahale 
(response) ve iyileştirme (recovery) aşamalarından oluşmaktadır [Cuny, 1992; Moe ve 
Pathranarakul, 2006;  Bullock vd., 2011]. Afet yönetimi ayrıca afet öncesi süreç, afet süreci ve afet 
sonrası süreç olmak üzere üç başlık altında ele alınmaktadır [Sun vd., 2020]. Şekil 1’de  afet yönetimi 
döngüsel şeması verilmiştir [Cozannet vd., 2020]: 
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Şekil 1: Afet yönetimi döngüsel şeması 

 
İnsansız hava araçları, söz konusu afet yönetimi aşamalarının tümünde kritik görevler üstlenerek 
sürece büyük bir katkı sağlamaktadır [Erdelj ve Natalizio, 2016]. 
 
 

YÖNTEM 
Bu çalışmanın amacı, son yıllarda kullanım alanı gittikçe genişleyen, hareket kabiliyeti artan ve 
menzili uzayan insansız hava araçlarının doğal afet yönetim sürecinde kullanımını ayrıntılı bir şekilde 
ele almak, örnek uygulamaları belirlemek ve gelecek için öneriler sunmaktır.  
 
Çalışmada nitel araştırma yöntemlerinden “vaka analizi yöntemi” uygulanmıştır. Durum çalışması ve 
örnek olay incelemesi gibi isimlerle de ifade edilen vaka analizi yöntemi, bir olgunun belirli bir 
bağlamda çeşitli veri kaynakları aracılığıyla keşfedilmesine yardımcı olan [Baxter ve Jack, 2008]; bir 
olguyu gerçek yaşam bağlamında inceleyen ampirik bir araştırma olarak tanımlamaktadır [Yin, 
2009]. Türkiye’de 6 Şubat 2024’te yaşanmış deprem göz önüne alınarak vaka incelemesi yapılmıştır. 
Deprem öncesi, deprem sırası ve deprem sonrası aşamaları göz önüne alınarak araştırma 
yapılmıştır.  
 

UYGULAMALAR VE DEĞERLENDİRME 

 

Türkiye'nin Güneydoğu Anadolu bölgesi, sık sismik faaliyetlerin yaşandığı Anadolu ve Arap levhaları 
arasındaki sınırda yer almaktadır. 2023 yılında 6 Şubat’ta dokuz saat arayla, merkez üsleri sırasıyla 
Kahramanmaraş'ın Pazarcık ve Elbistan ilçeleri olan, 7,8 Mw  ve 7,5 Mw  büyüklüklerindeki iki 
deprem meydana gelmiştir. Depremler nedeniyle Türkiye’de resmî açıklamalara göre en az 53 bin 
537 kişi hayatını kaybetmiştir. Toplam 122 binden fazla kişi de yaralanmıştır. İlk deprem Pazarcık 
merkezlidir. Türkiye ve Suriye’nin yanı sıra Kıbrıs, Lübnan, İsrail, Irak, Ürdün, İran ve Mısır’da da 
hissedilmiştir. Bu ülkelerin hiçbiri Türkiye kadar etkilenmemekle birlikte Türkiye sınırına yakın olan 
ülkelerde kayıplar da yaşanmıştır. İki deprem sonucu yaklaşık 14 milyon kişi etkilenmiştir. Deprem 
sonrası 2 milyondan fazla kişi barınma sorunu yaşamıştır [AFAD Raporu, 2024].  

 

Sismik hareketlerden kaynaklanan doğal afetlerde; afet öncesi, afet sırası ve afet sonrasında afet 
bölgesinde gerçekleştirilebilecek birçok İHA görevi bulunmaktadır. Bu görevler diğer afetlere 
nazaran çok geniş zaman dilimine yayılmış şekilde gerçekleştirilebilmektedir. 6 Şubat 2023 
depreminin oluşum tarihini 1900’lü yıllarda oluşan toplam 16 sismik olaya dayandırılabilmektedir. Bu 
olaylar büyüklüğü 7 civarında 15 depremi ve büyüklüğü 8’den büyük bir depremi içermektedir [Polat, 
2023].  
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Deprem Öncesi İHA çalışmaları 

Deprem öncesi bölgenin İHA ile çekilmiş yerleşim görüntüleri bulunmakla birlikte fay hatlarına özgü 
gerçekleştirilmiş İHA görevi tespit edilememiştir.  

 

Şekil 2. Deprem Öncesi Adıyaman İlinin İHA ile çekilmiş görüntüsü 

 

Şekil 3. Deprem sonrası Şekil 1’deki alanın İHA ile çekilmiş görüntüsü 

 
Deprem sırasında İHA çalışmaları 
 
Deprem sırasında aşamasında aslında depremin oluşundan sonra ama yakın zaman içerisinde 
insanlar enkaz altındayken yapılan çalışmalar dikkate alınmıştır.  
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Şekil 4. Deprem sırasında enkazların tespiti görevini yerine getiren İHA’ların görüntüsü 

 

 

Şekil 5. Depremin ilk günü Bayraktar Akıncı kamerası ile çekilen görüntü 

Depremin gerçekleşmesinin hemen ardından yolların ve havaalanlarının da hasar almasıyla bölgeye 
ulaşım sekteye uğramıştır. Bu nedenle özellikle İHA’lar bölgede durum tespiti ve enkaz belirleme 
işlemlerinde yoğun olarak kullanılmıştır. Ayrıca Aksungur İHA bölgede kesilen iletişim nedeniyle 
seyyar baz istasyonu olarak bölgede uçuşlar gerçekleştirmiştir 
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(https://www.defensehere.com/tr/aksungur-iha-uzerinde-yer-alan-baz-istasyonu-ile-deprem-
bolgesinde-iletisime-destek-veriyor). 
 

 

Şekil 6. Deprem sırasında baz istasyonu olarak görev yapan İHA 

 

Deprem sonrası İHA çalışmaları  
 
Deprem sonrası İHA çalışmaları daha çok bilimsel çalışmalardır. Polat [2023] çalışmasında deprem 
sonrasında bölgedeki bozulma ve değişimler incelenmiştir.  

https://www.defensehere.com/tr/aksungur-iha-uzerinde-yer-alan-baz-istasyonu-ile-deprem-bolgesinde-iletisime-destek-veriyor
https://www.defensehere.com/tr/aksungur-iha-uzerinde-yer-alan-baz-istasyonu-ile-deprem-bolgesinde-iletisime-destek-veriyor
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Şekil 7. Polat [2023] deprem bölgesinde deprem sonrasında İHA araştırmaları 

 

Bir başka deprem sonrası çalışma Milev vd., [2023] tarafından gerçekleştirilmiştir. Söz konusu 
çalışmalarda üç doğal afet araştırılmıştır. 2023 Türkiye-Suriye depremi ile Islahiye ve Tepehan’da 
yaşanan kaya düşmeleri sonrası etkiler bölgede İHA’lar ile tespit edilmiştir [Milev vd., 2023].  
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Şekil 8: İslahiye Değirmencik Deresi Havzasındaki heyelan barajına genel bakış (37.007, 36.592) 

 
 

 

Şekil 9: Heyelan barajına inşa edilen taşkın savağı 

 
 
Teknolojinin hızlı gelişimi, afet yönetim sürecinde yeni ve etkili araçların kullanımını mümkün 
kılmaktadır. İnsansız hava araçları, afet yönetiminin tüm aşamalarında etkin bir şekilde kullanılan bir 
teknoloji olarak dikkat çekmektedir. 
 
Afet sonrası durum değerlendirme afet yönetiminin en kritik aşamalarındandır. Durum değerlendirme 
ve hasar tespiti yapılabilmesi için uydu görüntüleme ve lazer tarama gibi sistemler kullanılmaktadır. 
Ancak bu sistemler gerek meteorolojik şartlar gerek altyapı sorunları nedeniyle afet bölgesinden veri 
elde etmeyi her zaman sağlayamamaktadır [Nedjati vd., 2016]. Bu noktada insansız hava araçları 
sunduğu faydalar ile öne çıkmaktadır.  
 
Afet yönetiminde büyük öneme sahip olan insansız hava araçları, afet öncesinden ziyade büyük 
ölçüde afet sonrası sürdürülen operasyonlarda kullanılmaktadır [Bravo ve Leiras, 2015]. İlk olarak 
çeşitli kimyasal sensörlerle afetleri tespit ederek en hızlı ve en doğru bilgi paylaşımını sağlayan 
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insansız hava araçları [Değirmen vd., 2018], afet sonrası ilk değerlendirmenin yapılması ve hasar 
düzeyinin belirlenmesi ile en uygun kaynak tahsisinin yapılmasını sağlamak [Liu vd., 2014], iletişimin 
çok önemli olduğu afetten hemen sonraki ilk dakika ve saatlerde geçici bir iletişim ağı kurmak, ve 
afet bölgesinin güncel haritalarını oluşturarak ekiplerin kurtarma için yönlendirilebileceği bölgeleri 
belirlemek [Camara, 2014] gibi birçok önemli görevi üstlenmektedir. Tüm bunların yanı sıra 
İHA’lardan doğal afet riski hesaplama, doğal afet izleme, afet bölgesi anons ve yönlendirme, 
afetzede yer tespiti ve arama kurtarma faaliyetleri için aydınlatma uygulamaları gibi birçok alanda 
etkin bir şekilde yararlanılmaktadır [Villi ve Yakar, 2022].            
 
Doğal afetlerde İHA kullanımının avantajları 
Doğal afet yönetim sürecinde insansız hava araçlarını kullanmanın birçok ikna edici nedeni 
bulunmaktadır. İlk olarak, İHA'lar, afetle mücadele eden personelin, hasar tespitçilerinin ve risk 
mühendislerinin gereksiz tehlikelerle karşılaşma riskini azaltarak müdahale etkinliğini 
artırabilmektedir. Ayrıca, geniş görüş açıları sunarak afet bölgesinin kapsamlı bir şekilde 
izlenebilmesini sağlamaktadır. İHA'lar, kolayca konuşlandırılabilmesi ve maliyet açısından sağladığı 
verimlilikle de dikkat çekmektedir. Bunların yanı sıra insanlı uçaklara kıyasla genellikle daha iyi 
performans sergilemektedirler [Measure-American Red Cross, 2015]. 
 
Bir felakete yanıt olarak gerçekleştirilen lojistik faaliyetlere insani lojistik adı verilmektedir [Thomas 
ve Mizushima, 2005]. İHA’lar, uçmak için önceden var olan bir yola ihtiyaç duymadıkları için bir afet 
sonrası ulaşım yolları kullanılamaz hale gelse dahi insani lojistikte bir ulaşım modu olarak rahatlıkla 
kullanılabilirler [Chowdhury vd., 2017].  
 
Afet yönetiminde İHA kullanmanın bir diğer önemli avantajı ise, İHA’ların hasarın boyutunu hızla 
değerlendirebilme ve etkilenen bölgeler hakkında gerçek zamanlı bilgi toplayabilme yetenekleridir 
[Erdelj ve Natalizio, 2016]. Bir doğal afetin hemen sonrasında, geleneksel uzaktan algılama ve hasar 
değerlendirme yöntemleri hava koşulları ve arazi erişilebilirliği gibi faktörler nedeniyle kullanılamaz 
hale gelse de İHA’lar kritik karar alma süreçleri için gerekebilecek yüksek çözünürlüklü görüntü ve 
verileri sağlamaya devam edebilir [Chowdhury vd., 2017]. Tüm bu avantajları sayesinde, İHA'lar 
doğal afet yönetiminde önemli ve etkili bir araç olarak öne çıkmaktadır  
 
 
Doğal afetlerde İHA’ların verimli kullanımı için teknik gereklilikler 
İHA’ların doğal afetlere müdahale konusunda oldukça avantajlı olduğu bilinmektedir ancak süreç 
içerisinde verimli kullanılabilmeleri için çeşitli teknik gerekliliklerin sağlanmasına ihtiyaç 
duyulmaktadır. Bu gereklilikler aşağıdaki gibidir  [Estrada ve Ndoma, 2019]: 

• Pil enerjisinden tasarruf etmek ve elektrikli motorlarda daha iyi bir performans elde etmek için 
hafif malzemeler kullanılması, 

• Uzun mesafelerde uçmak için pil kapasitesinin artırılması ve şarj sistemlerinin geliştirilmesi,  

• Afet nedeniyle zarar görmüş bölgeye hızlı bir şekilde gidebilmek ve gerekirse yük 
taşıyabilmek için motor kapasitesinin yeterli olması, 

• İniş ve kalkışı etkin bir şekilde gerçekleştirebilmek için gelişmiş bir GPS sistemi kullanılması, 

• İHA operatörünün afetten etkilenen bölgeye hassasiyetle istikrarlı bir uçuş 
gerçekleştirebilmek için yeterli deneyime sahip olması, 

• Havada stabilite oluşturmak için pervane tasarımı ve malzeme kalitesinin uygun olması, 

• Gelişmiş bir video ve fotoğraf kalitesi için çözünürlüğü yüksek kamera sistemlerinin kullanımı. 
 
Doğal afet türüne göre İHA kullanımı 
 
Türkiye’de 2023 Şubat’ında yaşanan büyük depremde İHA’lar deprem sonrasında kurtarma 
çalışmalarında görev almıştır. Aslında söz konusu bölgede ve tüm Türkiye’de uzmanlar deprem fay 
hatlarının incelenmesi çalışmalarında da İHA’lardan ve İHA’ların gelişmiş görüntüleme 
tekniklerinden yararlanmıştır. Deprem sonrasında fay hattı kırılmalarının tespiti ve oluşan doğa 
bozulmaları incelenmesi de İHA görevlerindendir. Bu konuda Polat [2023] çalışmasında deprem 
sonrası bölgede İHA çekimiyle fay hattı kırılmalarını ve diğer doğal yapı bozulmalarını incelemiştir.  
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Gülüm Taş ve Taşkın ise [2024] deprem sonrası çıkabilecek yangınlarda İHA kullanılmasıyla ilgili bir 
araştırma yapmıştır. Bu yangınlar depremden kısa süre sonra oluşacağı için bu tür uygulamaların 
doğal afet sırasında gerçekleştiği de değerlendirilmektedir. Ayrıca afet sonrası araştırmaları 
içerisinde yer alan birçok örnek bulunabilmektedir. Hu vd., [2019] çalışmalarında Loess yaylasındaki 
heyelan sonrası çevrenin dijital analizini gerçekleştirmiştir. Karakaş vd., [2021] ise 2020 yılında 
yaşanmış Elazığ depreminin analizini gerçekleştirmiştir. Graber ve Santi [2023] ABD’de Glenwood 
Canyon’da kaya düşmesi olayını İHA ile incelemiştir. Ma vd., Çin’de Mabian ve Sichuan bölgesindeki 
heyelanın analizini İHA ile gerçekleştirmiştir. Bu tür çalışmalara oldukça fazla örnek verilebilmektedir. 
Çalışma örneklerinin bazıları da aşağıdaki tabloda detaylı şekilde verilmiştir: 
 
 

Tablo 3: İHA’ların afet yönetim sürecinde kullanımlarına ilişkin çalışmalar (Erdelj ve Natalizio 
[2016]’nun çalışmasından yararlanarak derlenmiştir) 

 

 
Yazar 

 
Yıl 

Afet Yönetim Süreci 

  Afet Öncesinde Afet Sırasında Afet Sonrasında 

Kumar vd. 2004  ●  

Fujiwara ve Watanabe 2005 
  

● 

Nourbakhsh vd. 2005 
  

● 

Grocholsky vd. 2006 
 

● 
 

Pogkas vd. 2007 
 

● ● 

Erman vd. 2008 ● ● 
 

Murphy vd. 2008 
 

● ● 

Sardouk vd. 2010 
 

● ● 

George vd. 2010 
 

● 
 

Bai vd. 2010 
  

● 

Fragkiadakis vd. 2011 
  

● 

Nelson vd. 2011 
  

● 

Kruijff vd. 2012 
 

● ● 

Tuna vd. 2012 
  

● 

Morgenthaler vd. 2012 
  

● 

Dalmasso vd. 2012 
  

● 

Chen vd. 2013 ● ● 
 

Wada vd. 2013 
 

● 
 

Marinho vd. 2013 
  

● 

Robinson ve Lauf 2013 
  

● 

Frigerio vd. 2014 ● 
  

Ueyama vd. 2014 ● 
 

● 

Mosterman vd. 2014 
 

● 
 

Ezequiel vd. 2014 
 

● 
 

Minh vd. 2014 
  

● 

Carli vd. 2014 
  

● 

Di Felice vd. 2014 
  

● 

Tuna vd. 2014 
  

● 

Bartoli vd. 2015 ● ● 
 

Tanzi vd. 2016 
  

● 

Lin vd. 2017 
  

● 

Li ve Tang 2018 
  

● 
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Panda vd. 2019 
  

● 

Salmoral vd. 2020 ● ● ● 

Luo vd. 2020 
  

● 

Chowdhury vd. 2021 
  

● 

Kucharczyk ve 
Hugenholtz 

2021 ● 
 

● 

Daud vd.  2022 
 

● ● 

Milev vd. 2023 
  

● 

Ishiwatari 2024 
  

● 

 
 

SONUÇ 
Günümüzde yaygın kullanım alanlarına sahip İnsansız Hava Araçlarının doğal afetlerde kullanımı, 
doğal afetlerin oluşumunun erken fark edilmesine ya da olumsuz etkilerinin azaltılmasına yardımcı 
olabilmektedir. Afetlerin birçok çeşidinde İHA kullanımının mümkün ve faydalı olduğu yapılan 
araştırmalar sayesinde tespit edilmiştir. Doğal afetler öncesi, doğal afetler sırasında ve doğal afetler 
sonrasında İHA kullanımının da çeşitli yolları bulunmaktadır. İHA’ların doğal afetlerdeki kullanımı da 
en çok görüntüleme teknolojileriyle ilgilidir. Yangın söndürme amacıyla, yardım taşıma amacıyla, 
termal kameralar aracılığıyla yaralı ve ölü tespitinde de İHA’lar kullanılmaktadır. 
 
Toplumların afet dayanıklılığını sağlamak afet yönetimi uygulamalarının içinde yer almaktadır. Afet 
dayanıklılığı sağlamada İHA’ların doğal afet öncesi kullanımı önemli bir araçtır. 
 
Çalışmanın vaka analizi bölümünde Türkiye’de yaşanmış 2023 Şubat depremi yer almıştır. Türkiye 
doğal afetler açısından talihsiz ülkelerden biridir. En korkulan doğal afetlerden biri olan deprem 
Türkiye’de karşılaşılan birçok fay hattı nedeniyle Türkiye için çok tanıdıktır. Etkileri hala çok yeni olan 
2023 Şubat depremi İHA kullanımı açısından incelenmiştir. Bu analizde deprem öncesi fay hatları 
ve fay hatları üzerindeki yerleşimle ilgili bir kullanım tespit edilememiştir. Bu durumda deprem öncesi 
aşamasında İHA kullanımı yetersiz kabul edilebilir. Deprem sırasında aşamasında ise deprem 
oluştuktan sonra enkazların kaldırılmasına kadar olan süreç kastedilmektedir. Bu süreçte İHA’lar 
deprem alanını fotoğraflamış, enkaz tespiti yapmış, ölü ve yaralılara yardım yönlendirmesi yapmaya 
yardımcı olmuştur. Bu nedenle doğal afetler sırasında İHA kullanımı (geliştirilebilir olmasına rağmen) 
yeterli bulunmuştur. Deprem sonrası İHA kullanımı ise hala tarihin yakın olmasına rağmen 
bulunmaktadır. Deprem sonrası oluşan hasarların tespiti, kent planlaması yapılması, fay kırıklarının 
tespiti gibi incelemeler afet sonrası İHA kullanımının önemli örneklerindendir. Bu tür akademik 
tabanlı çalışmaların artacağı öngörülmektedir.  
 
İHA’ların doğal afetlerde avantajları tartışılmaz şekilde önemlidir. Doğal afetler sonrası oluşan ulaşım 
engeli bunun en büyük nedenidir. Ayrıca müdahale personelinin zarar görmesini engellemek için İHA 
kullanımı hayati olacaktır. 
 
Küresel ısınma ve iklim değişikliğinin de etkisiyle dünyamız doğal afetlere karşı gittikçe daha açık bir 
hale gelmektedir. İnsansız hava araçlarının sunduğu avantajlar, afet yönetim sürecinde insansız 
hava aracı kullanımını temel bir gereklilik haline getirmiştir. Bu noktada çalışmada elde edilen 
sonuçlar ve sunulan önerilerin ilgili literatüre önemli bir katkı sağlaması beklenmektedir. 
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